PAGE
1

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
Số:   94A/2003/QĐ-UB
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày 27   tháng 8   năm 2003

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH QUẢNG NAM

Về đổi tên Sở Khoa học Công nghệ và Môi trường tỉnh Quảng Nam

thành Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ  Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân (sửa đổi) được Quốc hội nước Cộng hoà XHCN Việt Nam  khoá IX, kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 21 tháng 6 năm 1994;

Căn cứ Quyết định số 45/2003/QĐ-TTg ngỳa 02/4/2003 của Thủ tướng Chính phủ  về việc thành lập Sở Tài nguyên và Môi trường; đổi tên Sở Khoa học, Công nghệ và Môi trường thành Sở Khoa học và Công nghệ thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

 Căn cứ Thôgn tư Liên tịch số 15/2003/TTLT-BKHCN-BNV ngày 15/7/2003 của Bộ Khoa học và Công nghệ và Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn giúp UBND quản lý Nhà nước về Khoa học và Công nghệ ở địa phương;

Xét đề nghị của Trưởng Ban TCCQ tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. Đổi tên Sở Khoa học, Công nghệ và Môi trường tỉnh Quảng Nam thành Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Nam.

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Nam là cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, giúp UBND tỉnh thực hiện chức năng quản lý Nhà nước về hoạt động khoa học và công nghệ, phát triển tiềm lực khoa học và công nghệ trên tất cả các lĩnh vực kinh tế - xã hội; tiêu chuẩn đo lường chất lượng sản phẩm; sở hữu trí tuệ (không bao gồm quyền tác giả về văn học, nghệ thuật và nhãn hiệu hàng hoá); an toàn bức xạ và hạt nhân trên địa bàn tỉnh theo quy định của pháp luật.

Sở Khoa học và Công nghệ chịu sự quản lý về tổ chức, biên chế và hoạt động của UBND tỉnh, đồng thời  chịu sự chỉ đạo, hướng dẫn và kiểm tra về chuyên môn, nghiệp vụ của Bộ Khoa học và Công nghệ.

Sở Khoa học và Công  nghệ tỉnh Quảng Nam có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng và được mở tài khoản để giao dịch.

Trụ sở đặt tại thị xã Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Nam thực hiện theo đúng quy định tại Thông tư liên tịch số 15/2003/TTLT-BKHCN-BNV ngày 15/7/2003 của Bộ Khoa học và Công nghệ và Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn giúp UBND quản lý Nhà nước về khoa học và Công nghệ ở địa phương.

Điều 3. Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Nam có Giám đốc, các Phó Giám đốc và các tổ chức giúp việc.

Giám đốc chịu trách nhiệm và báo cáo công tác trước UBND tỉnh và Bộ Khoa học và Công nghệ.

Phó Giám đốc chịu trách nhiệm trước Giám đốc về lĩnh vực công tác được phân công.

Việc bổ nhiệm, miễn nhiệm, cách chức khen thưởng, kỷ luật Giám đốc, Phó Giám đốc thực hiện theo quy định hiện hành của Đảng và Nhà nước.

Biên chế của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Nam, do Chủ tịch UBND tỉnh quyết định phân bổ trong tổng số biên chế được Bộ Nội vụ giao cho tỉnh hằng năm.

Giao trách nhiệm cho Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn được giao, xây dựng quy chế tổ chức hoạt động của ngành trình UBND tỉnh phê duyệt.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND tỉnh, Trưởng Ban TCCQ tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận

- Như điều 4

- Bộ Nội vụ (b/c)

- Bộ KHCNMT (b/c)

- Lưu VT

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  TỈNH QUẢNG NAM

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Xuân Phúc